РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.10. 2021                                       с. Сучково                                          № 47

О приватизации  муниципального имущества

    В целях исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 и плановый период  2022-2023 годов,  утвержденного решением Сучковского сельского  Совета депутатов от 05.04.2021г. № 24 ( с дополнениями  от 08.06.2021 г. № 41), в соответствии с  Федеральным Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», отчет об определении рыночной стоимости № 342 от 23.09.2021г.,  руководствуясь пунктом 2  статьи  33 Устава Сучковского сельсовета;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.  Приватизировать  муниципальное имущество  путем продажи на аукционе:
   1) Прицеп тракторный 2ПТС-4-781А, год выпуска 1988, заводской номер 9(1382), цвет зеленый, адрес (местонахождение):  Красноярский край, Большеулуйский район, с. Сучково,  ул.  Советская, 54, (далее имущество);
  -  Установить начальную цену продажи имущества:  13500,00  руб.  (без учета  НДС),  отчет об определении рыночной стоимости № 342 от 23.09.2021г.;
  -  Установить задаток  20% от начальной цены,  в сумме:  2700,00  руб.
  -  Установить шаг аукциона 5 % от начальной цены, что составляет: 675,00  руб.
2)  Ленточная пилорама Green Wood, адрес (местонахождение):  Красноярский край, Большеулуйский район, с. Сучково,  ул.  Советская, 54, (далее имущество);
  -  Установить начальную цену продажи имущества:  30594  руб.  (без учета  НДС),  отчет об определении рыночной стоимости № 342 от 23.09.2021г.;
  -  Установить задаток  20% от начальной цены,  в сумме:  6118,80  руб.
  -  Установить шаг аукциона 5 % от начальной цены, что составляет: 1529,70  руб.
- Установить условия оплаты имущества: оплата приобретаемого покупателем имущества производится единовременно в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи имущества.
   3. Принять решение о привлечении оператора электронной площадки –общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер».
    4. Провести аукцион по продаже имущества с  открытой формой подачи предложений о цене имущества, указанного в пункте 1 постановления, в электронной форме на электронной площадке, размещенной на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с адресом www.rts-tender.ru (далее – электронная площадка)
   5. Утвердить электронную форму заявки на участие в аукционе согласно приложению № 1.
   6. Утвердить состав аукционной комиссии согласно приложению № 2.
   7. Заместителю Главы Сучковского сельсовета Черемных О.В.  подготовить информационное сообщение о продаже имущества, указанного в пункте 1 постановления.
    8. Заместителю Главы Сучковского сельсовета Черемных О.В. разместить информационное сообщение о продаже имущества, указанного в пункте 1 постановления, и разместить его на сайтах с адресами www.torgi.gov.ru, www.rts-tender.ru.
    8.1. Подготовить информационное сообщение об итогах приватизации имущества, указанного в пункте 1 постановления, и разместить его на сайтах
с адресами www.torgi.gov.ru, www.rts-tender.ru.
   8.2.  Разместить настоящее постановление и информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте  муниципального образования Большеулуйского района в сети Интернет www.buluy.achim.ru в разделе «Поселения», подраздел «Сучковский сельсовет».
   9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сучковского сельсовета                                            А.И. Саяускене

 Приложение № 1
                                                                                     к  Постановлению

	                 главы Сучковского
                 сельсовета
                 № 47 от 15.10.2021 г.

Продавцу:
Администрация  Сучковского  сельсовета Большеулуйского района Красноярского края
                                                                 Заявка
на участие в аукционе в электронной форме
_____________________________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица / Ф.И.О. физического лица)

именуемый далее Претендент, в лице ____________________________________________,
(для юридических лиц – должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании_____________________________________________________,
(наименование документа подтверждающего полномочия - для юридических лиц, паспортные данные - для физических лиц)

принимая решение об участии в приватизации следующего муниципального имущества способом приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложения о цене:
 1) Прицеп тракторный 2ПТС-4-781А, год выпуска 1988, заводской номер 9(1382), цвет зеленый.
2)  Ленточная пилорама Green Wood
  обязуется:
1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении, соблюдать порядок проведения аукциона, установленный постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».
2. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключить
с продавцом договор купли-продажи имущества.
3. Оплатить стоимость приобретаемого имущества в порядке, размере и сроке, определенные договором купли-продажи имущества.

Информация о заявителе:
Юридический адрес, банковские реквизиты, контактный телефон (для юридических лиц)
Адрес регистрации, банковские реквизиты, контактный телефон  (для физических лиц)
Реквизиты для возврата задатка:

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подавая заявку, Претендент дает согласие на обработку персональных данных, указанных выше и содержащихся в представленных документах, в целях участия
в аукционе.

Приложение № 2
                                                                                              к  Постановлению

	                      главы Сучковского
                      сельсовета
[bookmark: _GoBack]                      №  47 от 15.10.2021 г.

                                      Состав  комиссии:

	Саяускене Алена
Ивановна
	- Глава Сучковского сельсовета, председатель комиссии;

Черемных Оксана
Владимировна

- Заместитель Главы  Сучковского сельсовета,  заместитель председателя комиссии;

Черемных Наталия Георгиевна

- Специалист 1 категории   Сучковского сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены  комиссии:

	Сучкова Елена
 Николаевна

Мишукова Евгения Николаевна

Маскадынова Людмила
Николаевна

	- депутат Сучковского сельского Совета;

- депутат Сучковского сельского Совета;

- Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и архитектуре Большеулуйского района,   (по согласованию);